
Caitlin Johnstone: Biden říká, že USA
„nevyhledávají konflikt na Blízkém východě“,
zatímco tam aktivně shazují bomby
- CZ24 News | 6. února 2024

USA: „Biden říká, že USA „nevyhledávají konflikt na Blízkém východě“, zatímco tam
aktivně shazuje bomby“, píše CAITLIN JOHNSTONEOVÁ na Substacku.

Bude velká válka mezi USA a Íránem, jak si přeje Izrael?

Caitlin uvádí fakta:

„Bidenova administrativa zahájila svou poslední bombardovací kampaň na Blízkém východě a údajně
v pátek shodila přes 125 kusů výbušnin na více než 85 cílů íránských a šíitských milicí v Iráku a
Sýrii.

Mainstreamový tisk o překot popisoval útoky jako „odvetné“ povahy a popisoval je jako
vyprovokovanou reakci na útok dronu, který zabil tři americké vojáky na základně na hranici
Jordánska a Sýrie. Což je trochu zvláštní, vzhledem k tomu, že tato domnělá „odveta“ je namířena
proti národu, o kterém sama vláda USA přiznává, že není známo, že by se do zmíněného dronového
útoku vůbec zapojil.

Zatímco americké ústřední velení tvrdí, že útoky byly zaměřeny na „Íránské islámské revoluční gardy
(IRGC) Quds Force a přidružené skupiny milicí“, USA již otevřeně připustily, že nemají žádné
důkazy, že by za útokem dronu stál Írán. Mluvčí Pentagonu Sabrina Singhová v pondělí přiznala, že
neexistují žádné informace, které by naznačovaly, že Írán útok skutečně nařídil nebo zorganizoval,
uvedla pouze, že Írán „nese odpovědnost“ za útok, protože takové skupiny v regionu podporuje.
Tento postoj později potvrdil ministr obrany Lloyd Austin a sám prezident Biden.

Today, at my direction, U.S. military forces struck targets in Iraq and Syria that the
IRGC and affiliated militia use to attack U.S. forces.

We do not seek conflict in the Middle East or anywhere else in the world.

But to all those who seek to do us harm: We will respond.

— President Biden (@POTUS) February 2, 2024

Na čtvrteční otázku tisku, nakolik Írán věděl předem o útoku iráckých militantů bezpilotními letouny,
Austin odpověděl: „Nevíme, ale na tom opravdu nezáleží, protože Írán tyto skupiny sponzoruje“.

Austin skoro mluvil pravdu. Ano, je pravda, že USA nemají informace o žádném íránském podílu na
smrti těchto tří amerických vojáků, a ano, je pravda, že pro USA nezáleží na tom, zda ano, nebo ne.
Ale skutečný důvod, proč „na tom nezáleží“, nemá nic společného s Íránem sponzorujícím skupiny
milicí, které se shodují s jeho zájmy. Ve skutečnosti „na tom opravdu nezáleží“, zda za útokem stál

https://cz24.news/caitlin-johnstone-biden-rika-ze-usa-nevyhledavaji-konflikt-na-blizkem-vychode-zatimco-tam-aktivne-shazuji-bomby/
https://cz24.news/caitlin-johnstone-biden-rika-ze-usa-nevyhledavaji-konflikt-na-blizkem-vychode-zatimco-tam-aktivne-shazuji-bomby/
https://cz24.news/caitlin-johnstone-biden-rika-ze-usa-nevyhledavaji-konflikt-na-blizkem-vychode-zatimco-tam-aktivne-shazuji-bomby/
https://twitter.com/POTUS/status/1753550132488941759?ref_src=twsrc%5Etfw


Írán, protože Írán je nejmocnějším státem na Blízkém východě, který není spojencem Spojených
států, a z tohoto důvodu strávily USA celé generace využíváním každé příležitosti k tomu, aby
sabotovaly a rozvrátily íránské zájmy v regionu. Toto je jen další příležitost pro americké impérium
udělat to, co na Blízkém východě dělá vždy.

Je tedy trochu zvláštní, že americký prezident oznámil začátek této nové série náletů prohlášením, ve
kterém tvrdí, že „Spojené státy nevyhledávají konflikt na Blízkém východě ani nikde jinde na světě“.
Americké impérium „udělalo“ konflikt na Blízkém východě! Celé impérium USA drží pohromadě
nekonečný konflikt, zejména v oblastech bohatých na zdroje, kde je strategická kontrola nezbytná k
udržení planetární hegemonie. Americké impérium je konflikt.

Today, at my direction, U.S. military forces struck targets in Iraq and Syria that the
IRGC and affiliated militia use to attack U.S. forces.

We do not seek conflict in the Middle East or anywhere else in the world.

But to all those who seek to do us harm: We will respond.

— President Biden (@POTUS) February 2, 2024

Říct, že USA nevyhledávají konflikt na Blízkém východě, je jako říkat, že sestry Kardashianovy
nevyhledávají pozornost. Je to jako říct, že Jeff Bezos nehledá peníze. Je to jako říct, že Hamburglar
(maskot McDonalda) nechce hamburgery. Je to přitom jejich podstata. Pronést takové směšné
tvrzení, zatímco na Blízký východ aktivně prší vojenské výbušniny, jako „odveta“ za útok, který lidé,
které bombardujete, ani nespáchali, je jen další třešnička na dortu směšnosti.

Od Gazy přes Irák po Sýrii, Írán a Jemen, konflikt na Blízkém východě je chlebem a máslem
amerického impéria. Nejvražednější mocenská struktura na planetě neustále vykresluje sama sebe
jako ubohou malou oběť jakéhokoli odporu proti jejím zločinům a jako nevinného pasivního svědka
utrpení, které organizuje. Nikdo, kdo je zapojen do tolika násilných činů, se nikdy nezajímal o mír,“
končí Caitlin svou úvahu.

 

AUTOR: Caitlin Johnstone

Zpracoval: Jana Kunšteková/LitterateCz

ZDROJ

https://twitter.com/POTUS/status/1753550132488941759?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.caitlinjohnst.one/p/biden-says-the-us-does-not-seek-conflict

